
P R O T O K Ó Ł  Nr XLIV/10 
z  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu 29  października  2010 roku w godzinach  900 – 1130 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności. 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk,  Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk,   radca prawny p. Andrzej Latoch, 
dyr. Zespołu Szkół  Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska,  dyr. Przedszkola  
p. Urszula Wołodko,  dyr. GCK p. Zofia  Jakimowicz. 
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i sprawy organizacyjne 

a/ stwierdzenie quorum 
b/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
c/ ustalenie porządku obrad. 

2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym: 
    - Przewodniczącego Rady  Gminy 
    - Wójta Gminy 
    - Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy. 
3. Analiza oświadczeń majątkowych: 
    -  informacja Przewodniczącego Rady Gminy, 
    -  informacja Wójta Gminy 
4. Raport o stanie oświaty gminnej za poprzedni rok szkolny 2009/2010 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1/  przystąpienia  Gminy Komarówka Podl. do projektu pn. „ Rozwój  turystyki w powiecie  
         radzyńskim poprzez poprawę oznakowania i rozwój malej infrastruktury turystycznej” 
    2/  zaciągniecie zobowiązania na wykonanie robót dodatkowych w świetlicach wiejskich o  
         wartości przekraczającej granice ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podl. w  
         budŜecie gminy na rok 2010. 
    3/ zaciągnięcia zobowiązania na realizację inwestycji o wartości przekraczającej granice  
        ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podl. w budŜecie Gminy na rok 2010 
    4/ zmiana budŜetu gminy  na rok 2010. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
8. Wolne wnioski 
9. Zamknięcie obrad. 
      
Ad.1. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - dokonał otwarcia  sesji. 
Powitał wszystkich  przybyłych. 
 
Ad.1a/   stwierdził  na podstawie  listy  obecności, iŜ Rada  jest  władna  do  podejmowania   
uchwał , poniewaŜ  na 15 radnych  ustawowego   składu  Rady  w sesji uczestniczy 14  
/ nieobecny  Zbigniew Łukaszuk   - usprawiedliwiony/. 
Poinformował, iŜ sesja  została zwołana na wniosek Wójta Gminy. 
Pan Wójt dodatkowo wystąpił  z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie :  
1/  zaciągniecie zobowiązania na wykonanie robót dodatkowych w świetlicach wiejskich o  
         wartości przekraczającej granice ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podl. w  
         budŜecie gminy na rok 2010. 



    2/ zaciągnięcia zobowiązania na realizację inwestycji o wartości przekraczającej granice  
        ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podl. w budŜecie Gminy na rok 2010 
 
b/ protokół z  ostatniej  sesji  był  wyłoŜony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez 
odczytywania . 
Proszę o uwagi. 
Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem  protokołu  bez odczytywania   głosowano jednomyślnie – 14 za. 

 

c/ Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali. 
Przedstawił  porządek obrad po uwzględnieniu zmian . 
 
 Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie – 14 za. 

 

Ad.2. Przewodniczący Rady  Gminy p. Marek Patkowski – w okresie od ostatniej sesji   
pełniłem dyŜur w Urzędzie Gminy oraz brałem udział w pracach Komisji stałych Rady 
Gminy. 
 
Wójt Gminy – w  poinformował o działaniach realizowanych w ostatnim czasie. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowej p. Grzegorz  Domański -  nasza Komisja odbyła 1 
posiedzenie – temat zmiany budŜetu gminy oraz  bieŜąca  realizacja inwestycji. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty  p. Maria Sokołowska -  nasza  Komisja równieŜ odbyła 
jedno spotkanie – temat – informacja o stanie oświaty na terenie gminy  oraz podsumowanie 
działalności GOPS i Biblioteki.  
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej -   nasza Komisja  odbyła 2 posiedzenia 
1/  szczegółowo  przeanalizowaliśmy wydatki GCK, koszty imprez   oraz  zapoznaliśmy się z  
dokumentacją i kosztem doŜynek gminnych. 
Zaproszona na spotkanie  dyr. GCK p. Zofia Jakimowicz   udzieliła  wyjaśnień na nasze 
pytania i uwagi. 
2/ zapoznaliśmy się  z gospodarką mieniem komunalnym – informacji udzielił p. Krzysztof 
Kalinowski. 
W spotkaniu udział wziął  Prezes Zakładu Komunalnego p. Ireneusz Petkowicz , 
poinformował o  sytuacji Zakładu  oraz funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków. 
Dyr. GCK p. Zofia Jakimowicz przedstawiła nam  dokumentacje i rozliczenie z doŜynek 
gminnych. 
 
Ad.3. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – przedstawił  analizę 
oświadczeń  majątkowych . 
 
Dyr. GCK p. Zofia Jakimowicz -   przedstawiła rozliczenie z doŜynek gminnych. 
 
Ad.4. Radny Andrzej Romaniuk – sprawa sprzętu nagłaśniającego,  czy nie warto byłoby 
kupić go na własność  , wypoŜyczanie duŜo kosztuje. 
 
Radny Janusz Mazuruk -  o zakupie sprzętu mówiliśmy juŜ niejednokrotnie  ale jest to 
koszt rzędu 30-40 tys. zł.  



 
Pan  Wiesław  Ilczuk – przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy 
Komarówka Podl. za rok szkolny 2009/2010- załącznik do protokołu. 
Poinformował, iŜ  zgodnie z sugestią  i uwagami Komisji Oświaty z ubiegłego roku   został 
on rozszerzony  o Małe  szkoły, jest bardziej  szczegółowy i przejrzysty. 
 
Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska -  rozszerzyła  
informacje zawarte   w  raporcie. 
Podkreśliła, iŜ szkoła podstawowa osiąga  lepsze wyniki sprawdzianów  niŜ  pozostałe szkoły 
w powiecie a nawet  wyŜsze niŜ  średnia  w kraju.  Ogólnie wyniki w roku bieŜącym mamy 
bardzo dobre. Jeśli chodzi o maturę to  od wielu lat mamy wyŜszą  zdawalność niŜ średnia 
krajowa pomimo, iŜ przyjmujemy uczniów mniej zdolnych. 
Widać  znaczną poprawę, średni wynik z wielu przedmiotów jest wyŜszy niŜ średnia krajowa, 
a  uczniów nie selekcjonujemy – przyjmujemy prawie wszystkich kto tylko chce. 
Podkreśliła  osiągnięcia w konkursach i zawodach sportowych, Gimnazjum ma bardzo dobre 
osiągnięcia sportowe. 
 
Radna Joanna Krupska -  budynek szkolny w  Przegalinach DuŜych – stan prawny? 
 
Pan Wiesław Ilczuk – na dzień dzisiejszy jest to własność Gminy. 
 
Radna Joanna Krupska – czy nie moŜna  wystąpić z wnioskiem na remont tego budynku, są 
przecieŜ róŜne programy unijne,  koszty Gminy wówczas będą niskie, czy teŜ mamy czekać  
aŜ się rozsypie. 
Czy jest jakieś oficjalne pismo – wiadomość, Ŝe właściciele  starają się o ten budynek? 
 
Wójt Gminy – tak,  mamy informację, Ŝe takie sprawy się toczą, trudno  inwestować w 
budynek, który moŜe nie być nasz. 
O jakich  programach Pani radna mówi, dlaczego dotychczas Pani tego nie zgłaszała a 
dopiero dzisiaj na ostatniej sesji -  proszę to co Pani mówi uzasadnić. 
 
Radna Joanna Krupska – otrzymałam  odpowiedź na moje pytania, Ŝe pracownik  w GCK  
był niezbędny i konieczny – czy rzeczywiście tak było skoro nadal go nie ma i nikt nowy nie 
jest zatrudniany. 
 
Wójt Gminy – nie podejmuję się tego wyjaśnić, jest to pytanie do Pani dyr. GCK. 
KaŜdy  zapoznał się z tym raportem, uwaŜam, ze naleŜą się podziękowania dla Pani Dyrektor 
Zespołu Szkół Samorządowych, gdyŜ oświata się rozwija, wyniki są dobre. 
Podobnie jest z Przedszkolem, jest to jedno z większych i lepszych wiejskich  Przedszkoli. 
Subwencję  otrzymujemy wyŜszą niŜ wynosi koszt kształcenia ucznia w szkole podstawowej, 
wydatki na oświatę doszły  do poziomu akceptowalnego. 
Oficjalnie chcę podziękować  Paniom Dyrektorkom za wkład pracy i osiągnięcia. 
 
Dyr. Przedszkola p. Urszula Wołodko – rzeczywiście jesteśmy jednym z najlepszych 
przedszkoli. Mamy 3 oddziały i wyniki dobre.  Dzieci juŜ od 3 lat uczą się języka 
angielskiego. Myślę, Ŝe wyrównamy te szanse dzieci szkół wiejskich i miejskich. 
Staramy się, mamy masę zajęć które rozwijają nasze dzieci, myślę, Ŝe efekty będą 
zadawalające. 
 
Ad.5.1/. Wójt Gminy – na teren powiatu radzyńskiego przygotowywany jest projekt  



„ Rozwój  turystyki w powiecie  radzyńskim poprzez poprawę oznakowania i rozwój malej 
infrastruktury turystycznej”, ma on być realizowany w latach 2011- 2012. 
Przedstawił co zakłada program. Koszt  naszej gminy – 60 tys. zł. na 2 lata. 
UwaŜam, Ŝe powinniśmy w to wejść  i starać się jak najwięcej skorzystać, by jak najwięcej 
nam z tego zostało. Myślę, o doprowadzeniu tego szlaku aŜ do Kolembród – tam jest kult 
Matki BoŜej. 
 
Radny Andrzej Romaniuk -  jak wygląda wkład  finansowy  poszczególnych gmin? 
 
Wójt Gminy – dzielone jest po równo. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – oby nasz wkład nie był   niewspółmierny do osiągnięć. 
 
Radny Grzegorz Domański – byłem  na spotkaniu w Powiecie odnośnie tego co i gdzie 
moŜna byłoby zrobić, szlak  Kolembród  moŜna preferować ale trzeba  by to wypromować. 
Szanse są  jeŜeli będziemy coś robić. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie : przystąpienia  Gminy 
Komarówka Podl. do projektu pn. „ Rozwój  turystyki w powiecie radzyńskim poprzez 
poprawę oznakowania i rozwój małej infrastruktury turystycznej” 
 
 Uchwała  w sprawie przystąpienia  Gminy Komarówka Podl. do projektu  
pn. „ Rozwój  turystyki w powiecie   radzyńskim poprzez poprawę oznakowania i 
rozwój malej infrastruktury turystycznej”  została podjęta w głosowaniu: 13 za, 1 radny 
wstrzymał się od głosu / obecnych 14/  i stanowi załącznik do protokołu. 
 
5.2/ Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budŜetu gminy na 2010rok. 
Roboty dodatkowe  związane ze świetlicami wiejskimi  - proponujemy jako zobowiązanie na 
rok przyszły. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetowej – Grzegorz  Domański – Komisja zajmowała się tym 
tematem – opinia  jest pozytywna. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – jestem ciekaw jakie to są roboty dodatkowe przy świetlicach, 
czy tych robót nie moŜna było przewidzieć i  zawrzeć w kosztorysach? 
Po raz kolejny czuje się nie tak, cos trzeba przegłosować co jest juŜ faktem – postument pod 
pomnik. 
 
Wójt Gminy – przewidzieć  roboty  - naglił nas czas, okoliczności  przygotowania projektów 
pamiętamy wszyscy , staraliśmy się by obyło się bez pozwoleń na budowę tylko na zgłoszenie 
w nadzorze . Przy łazienkach nie mogliśmy ująć doprowadzenia i odprowadzenia wody gdyŜ 
na to potrzebne było pozwolenie. 
Robimy 8 remiz – ilość elementów jest bardzo duŜa – setki, a chcieliśmy coś zrobić, efekty są   
ale są teŜ i róŜnice. Przy 8 budynkach to ta kwota jest duŜa ale w rozbiciu na poszczególne 
remizy to nie jest tak duŜo. 
Popiersie Ks. Jana Rudnickiego – były prowadzone rozmowy z p. Chomiukiem  ale on nie 
miał kamienia i wykonał to p. Milaniuk. Zobowiązaliśmy się  do postawienia tego popiersia 
więc to wykonałem i jest to tylko koszt materiału a jest to monolit granitowy, robocizna to 
wkład wykonawcy. 
 



Przedstawił roboty dodatkowe w poszczególnych świetlicach, oraz  roboty dodatkowe przy  
budowie  wodociągu. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągniecie zobowiązania na 
wykonanie robót dodatkowych w świetlicach wiejskich o   wartości przekraczającej granice 
ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podl. w   budŜecie gminy na rok 2010. 
 
 Uchwała  w sprawie zaciągniecie zobowiązania na wykonanie robót dodatkowych 
w świetlicach wiejskich o wartości przekraczającej granice ustalone przez Radę Gminy 
Komarówka Podl. w  budŜecie gminy na rok 2010 została podjęta  jednomyślnie – 14 za  
i  stanowi załącznik do protokołu. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zaciągnięcia zobowiązania na 
realizację inwestycji o wartości przekraczającej granice  ustalone przez Radę Gminy 
Komarówka Podl. w budŜecie Gminy na rok 2010 
 
 Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację inwestycji o wartości 
przekraczającej granice  ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podl. w budŜecie 
Gminy na rok 2010  została podjęta w głosowaniu : 13 za, 1 radny wstrzymał się od 
głosu / obecnych 14/ i stanowi załącznik do protokołu. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2010 
rok. 
 Uchwała w sprawie zmiany budŜetu  gminy na 2010 rok została podjęta   w 
głosowaniu: 12za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14/ i  stanowi  załącznik 
do protokołu. 
 
Ad.6. Pan Krzysztof Stańko -  chodzi mi o tłuczeń na drogę do   p. Sadowskiego oraz na 
uzupełnienie  drogi na tzw. Trybie. 
Odbyły się zebrania sołeckie  w sprawie podziału funduszu soleckiego – uchwała w 
Przegalinach DuŜych wyszła  z  obecnego układu samorządowego, ale co się stanie z 
funduszem jeŜeli nie dojdzie  do remontu tej drogi powiatowej? 
 
Pan Stanisław Golanko -  prośba o uzupełnienie ubytków w szosie  obok figury  
św. Floriana. 
Co z budynkiem po naszej byłej szkole, okna i drzwi są  tam po otwierane i strasznie  
niszczeje – trzeba go przynajmniej jakoś  zabezpieczyć. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – prośba do  Pana Wójta  by przedstawił co jest aktualnie 
wykonywane- jakie inwestycje są realizowane. 
 
Pan Tadeusz Radczuk – uzupełnić ubytki  asfaltu na drodze Przegaliny Małe – Brzeziny, 
został teŜ załamany asfalt na drodze obok p. Szaniawskiego. 
 
Radny Jan Abramczuk – zbliŜa się zima a na tej drodze Kreczki – Woroniec  pobocze jest 
bardzo zarośnięte i będzie się  tam zatrzymywał śnieg, trzeba do zimy  pokosić. 
 
Pan Tadeusz Radczuk -  propozycja by  Gmina kupiła maszynę do rąbania tych krzaków. 
 



Pan Krzysztof Stańko – droga przez tzw. młody las – po wywózce drzew przez Leśnictwo 
droga jest bardzo zniszczona – moŜe  by do nich wystąpić  by ją   trochę  poreperowali. 
Podziękował za wykonany dywanik. 
 
Wójt Gminy -  tłuczeń będzie woŜony od  środy po dniu Wszystkich świętych,  będzie  
woŜony na drogę do p. Sadowskiego  i na Tryb w Przegalinach DuŜych. 
Jako pierwsze będziemy robili ciągi główne, zaczniemy od Przegalin Małych, ul. Osiedlowa i 
Derewiczna. 
Fundusz sołecki -  nie przepadnie, uchwałę  zebrania sołeckiego moŜna zmienić. 
Droga przez młody las -  nie jesteśmy w stanie  wyegzekwować  cokolwiek  od Leśnictwa. 
Uzupełnienie ubytków w drogach – trudno znaleźć wykonawcę – moŜe  spróbować zimny 
asfalt. 
Budynek po byłej szkole -  nie potrafię odpowiedzieć,  nie wiem jak go zabezpieczyć. 
Koncepcji co do jego dalszych losów na razie nie ma. 
Trwają obecnie remonty dróg  Wólka Komarowska – śulinki,  oraz w  Przegalinach DuŜych 
do p. śelazowskiego, jak teŜ Kolembrody – na cmentarz. 
Zastanawiamy się nad podsypką na drodze do p. Sadowskiego w Kolembrodach. 
śuŜel będzie do Wisek, Wólki Komarowskiej, śelizny. 
Droga z Kreczek do Worońca   rzeczywiście nie została odkrzaczona, nie wiem czy jestem w 
stanie zrobić to jeszcze w roku bieŜącym. 
Równiarka będzie juŜ od przyszłego tygodnia. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – ukarani przez Kolegium co dostają prace do odrobienia 
zgłaszają się do mnie jako sołtysa – czy mogę dać im jakąś pracę? 
 
Wójt Gminy – naleŜy zgłaszać takie przypadki do p. Kalinowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  padają  pytania od radnych odnośnie 
anonimu – owszem  pierwszy anonim wpłynął 21.09.br. , kontaktowałem się jednak z radcą 
prawnym i  niestety ale nie mogę go przedstawić  gdyŜ wówczas biorę na siebie 
odpowiedzialność . Większość spraw tam poruszonych była badana przez RIO  i Komisję 
Rewizyjną. 
 
Ad.9.  Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski   - po wyczerpaniu porządku 
obrad  dokonał zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękował  wszystkim za udział. 
 

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 Protokolant            Przewodniczący  Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć                Marek Patkowski 
       
 Protokół  sporządzono dnia 5 listopada  2010 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia  8 listopada   2010 roku. 
 
 
 
 
 

 



WYKAZ  UCHWAŁ 

RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu  29  października  2010 roku 

 
 
 
Uchwała XLIV/232/2010  w sprawie przystąpienia  Gminy Komarówka Podl. do 
projektu pn. „ Rozwój  turystyki w powiecie   radzyńskim poprzez poprawę 
oznakowania i rozwój malej infrastruktury turystycznej”  . 
 
Uchwała XLIII/233/2010  w sprawie zaciągniecie zobowiązania na wykonanie robót 
dodatkowych w świetlicach wiejskich o wartości przekraczającej granice ustalone przez 
Radę Gminy Komarówka Podl. w  budŜecie gminy na rok 2010   

 
Uchwała XLIII/234/2010   w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację 
inwestycji o wartości przekraczającej granice  ustalone przez Radę Gminy Komarówka 
Podl. w budŜecie Gminy na rok 2010   
 
Uchwała XLIII/235/2010   w sprawie zmiany budŜetu gminy  na 2010 rok. 
 


